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Hammel Golf Klub 
 

JULI 2019 – No. 9 
 

Banen Nu 
 
Sommeren er kommet til Hammel. Sol og varme og god vækst i græsset. Men vi kan godt bruge lidt vand 
rundt omkring. Teesteder og greens vandes hver nat, men vi har ikke mulighed for vanding af fairway, men 
må satse på vejrguderne. Please  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De nye bøgetræer på hul 5 og mellem 7 og 8 bliver dagligt vandet – så de kan fortsætte deres vækst som 
store levedygtige løvtræer der vil forskønne vores bane  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 

 

 



  
   
 

2 
 

Hammel Golf Klub 
 

Plant et træ i 

Hammel Golf Klub 
Forskøn klubben med en mindre  
fradragsberettiget donation 
 
 
 
 
Klubbens opfordring til, at det er muligt at give donation til forskønnelse af banen, og samtidig give  
klubben mulighed for at søge ligningsmyndighederne, samt skat om delvis momsrefusion kører fortsat – og 
helt frem til 31. december.  
 
Som beskrevet vil der være lodtrækning mellem alle donationer, modtaget inden udgangen af juni måned.  
Lodtrækningen har fundet sted og vinderen er fundet. Stort Tillykke til Christina Grandt – præmien kan 
afhentes på Sekretariatet.  
 

 
HGK Klubturnering ”Slå et slag for Kuglerne” 
 
Fantastisk søndag, med noget nær optimalt dansk golfvejr. Ingen vind og 19-20 grader. 
Banen stod som altid fantastisk og indbydende. 
 
Dagens vindere: 
A-Rækken (Slagspil) André Løvschall i 71 slag, med Brit Lindum som runner up i 72 slag 
 
B-Rækken (Stableford) Carsten Jepsen med 36 Stableford Point, med Martin Hørslev som runner up med 34 
point 
 
C-Rækken (Stableford) Jesper Elkjær med 38 Stableford Point med Jette Brandstrup som runner up med 36 
point. 
 
Nærmest flaget: 
Hul 6 - Michael Krogh Christensen med 71 cm 
Hul 9 - Herluf Kristensen med 288 cm 
Hul 11 - André Løvschall med 282 cm 
Hul 13 - Lene Flytkjær Lundsgaard med 162 cm 
Hul 15 - Martin Hørslev med 631 cm 
 
 
 
 
Tillykke til dagens vindere - og tak for donation  
der går ubeskåret til  
Kræftens Bekæmpelse kampagne –  
Slå et salg for Kuglerne 
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Hammel Golf Klub 
 

Kvist & Jensen Revision 2019 Turnering 
 
Flot golfvejr med op til 28-29 grader, og med lidt vind på de sidste par huller. 
 
Banen stod flot og indbydende - og resulterede i mange flotte score 
 
Dagens vindere: 
 
A-Rækken (Slagspil) Jakob Bang Mikkelsen med totalt 70 slag. Runner up Jan Vegner Madsen med 72 slag 
B-Rækken (Stableford) Benny Ask Sørensen med 41 Stableford Point - runner up Kristoffer Vadet med 39 
point. 
C-rækken (Stableford) Niels Kastrup med 38 Stableford Point, med Mikkel Hessellund som runner up med 
36 point 
 
Nærmest Flaget 
Hul 6 - Anne Krogh Harding med 91 cm 
Hul 9 - Lotte Chafra med 158 cm 
Hul 11 - Flemming Vadet med 163 cm 
Hul 13 - Lars Lauridsen med 215 cm 
Hul 15 - Flemming Vadet med 740 cm 
 
Tillykke til dagens vindere - se total leaderboard på golfbox.dk 
 
Tak til dagens sponsor Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab for flotte præmier. 
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Hammel Golf Klub 

 

 
Vi ønsker at øge indsatsen på følgende 

områder: 
 

Markedsføring/Sponsorer 
Rekruttering af nye medlemmer 

 

For at det kan lykkes har vi brug for flere frivillige! 
 

Så har du lyst til at bidrage til at gøre  
Hammel Golf Klub til en endnu bedre klub? 

 

Kontakt Poul Ditlev i sekretariatet for yderligere 
oplysninger. 

 

”Uden frivillige – Ingen forening” 
Bestyrelsen 
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Hammel Golf Klub 
 

Kommentar fra medlem og gæster 
 
Fra tid til anden får vi heldigvis positiv feedback fra klubmedlemmer og gæster der spiller vores dejlige bane. 
Verbalt til Sekretariatet eller Cafeen, på mail eller på HGK FaceBook gruppe- 
 
Lige op til deadline for nærværende Nyhedsbrev har vi modtaget nedenstående: 
 
En stor oplevelse! 
I Hammel Golf Klub kan man opleve en service, som den der bliver udvist cykelrytterne i Tour de France, når 
de udsættes for punkteringer eller mekaniske uheld. 
 
Hvorfor? 
 
Den 16. juli, hvor vi spillede vores dejlige bane, havde vi et uheld med en elvogn på hul 14, da vi nåede 
teestedet ved hul 15, ringede vi til Poul, vores fantastiske Golfmanager, for at få telefonnummeret til 
shoppen, vi fik det hurtigt......., ringede til Søren i shoppen, satte Søren ind i problemet, han kunne ud fra 
beskrivelsen af, hvordan motoren lød, konstatere, at det var gearkassen, der var stået af. 
 
Da vi havde spillet hul 15, og slået ud på hul 16, holdt Søren med en reservevogn, med fuldt opladet batteri, 
som vi lånte, og da vi skulle på en fremmed bane den 17. juli, var det heller ikke et problem, I kører bare 
videre med vognen, indtil den gamle vogn er repareret. 
 
Vi har tidligere fået lignende service, hvor batteriet er gået koldt, ringede til Poul, hvor han selv kom med et 
reserve batteri, og en anden gang hvor Leo kom med et batteri. En fantastisk hjælp fra det daglige team på 
kontor og i shop. TAK! 
 
Derfor! 
 
Støt op omkring vores shop, det er dejligt at ha´ en serviceminded butik med et ligeså serviceminded 
personale. TAK FOR HJÆLPEN! 
 
PS! Jeg er ikke i tvivl,....... havde det været en greenfee gæst, ville servicen have været den samme. 
 
Med venlige golfhilsen 
112-1508 
 
 
 
 
Og samme dag kommentar på FaceBook fra Greenfeegæster 
 
”JH” anbefaler Hammel Golf Klub:  
 
“Fin og velholdt bane, som kun kostede 200 kr. I greenfee denne juli måned. 
 
Lækkert klubhus med yderst rimelige priser.  
F.eks. 10 kr. For et krus kaffe.  
 
Meget imødekommende medlemmer.  
Tror 3-4 stykker spurte om de kunne hjælpe os med noget.  
 
Stor anbefaling fra os 4 fra Hjørring”. 

  
 
 
 

 

https://www.facebook.com/n/?johnny.haugaard&aref=1563352244547188&medium=email&mid=58ddc059beba2G31a57cdaG58ddc4f31ee74G9de&n_m=p.ditlev%40hammelgolfklub.dk
https://www.facebook.com/n/?HammelGolfKlubz%2F&aref=1563352244547188&medium=email&mid=58ddc059beba2G31a57cdaG58ddc4f31ee74G9de&n_m=p.ditlev%40hammelgolfklub.dk
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Hammel Golf Klub 
 

DGU Danmarksturnering 
 
Divisions weekend 15. – 16. juni. 
 
Herre Kvalifikation hvor HGK mødte Lyngbygaard 12/0 om lørdag – Søndag var HGK på besøg i Rold Skov 
som desværre blev til nederlag til HGK 0/12  
HGK er inden sidste runde på 3. pladsen i puljen med 4 point – føres med 5 point 
 
Herre 4. division mødte HGK lørdag Himmelbjerg – sejr til HGK 8/4. Søndag var HGK på besøg i Randers, 
nederlag til HGK 7,5-4,5  
Alle hold ligger med 4 point inden sidste turnerings weekend – så alt kan ske 
 
Dame Kvalifikations lørdag havde HGK besøg af Hobro – sejr til HGK. Søndag var holdet på besøg i 
Lyngbygaard – nederlag til HGK 7/2 
Kvalifikationsholdet led om søndagen under at der var afbud fra Amalie, og at reserven Anny blev syg om 
natten, og derfor også måtte melde fra til matchen. Første gang at vi ikke stiller med fuldt hold-  
 
HGK Dame 1. division havde lørdag besøg af Horsens 7/5. Søndag gik turen til Mollerup hvor HGK kom 
hjem med suveræn sejr på 3/9. 
 
Hjemme mod Horsens (med 2 landsholdsspillere), nede 1-3 efter Foursome, men 3 sejre i singler vender 
matchen fuldstændig og vi vinder 7/5. Dette bliver fulgt op af en overbevisende indsats ude mod Mollerup 
om søndagen. Oppe 3-1 efter Foursome, og igen 3 sejre i singler til trods for at Mollerup meldte ud at de gik 
efter at vinde puljen, og derfor skrev en spiller med + hcp ind i singlerne.  
Pigerne ligger nu no. 1 i puljen med 5 point, og kan selv bestemme om de vil i oprykningsspil. 
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Titleist & Footjoy West Coast Masters 2019 
 
Mens sommerferien nærmer sig for de fleste, spilles der stadig turneringsgolf for juniorer rundt i landet. I 
weekenden den 6/7 juli blev Titleist & Footjoy West Coast Masters 2019 for ungdomsspillere under 26 år 
afviklet på Breinholtgård Golfklub’s baner. Turneringen, som er spillet siden 2009, afvikles over 3 runder, 2 
runder lørdag med cut inden søndagens finalerunde. Inden selve turneringen blev der fredag eftermiddag 
afholdt en ”pro”/am par 3 turnering samt putte konkurrence og bunker challenge. Et virkeligt flot set up med 
omkring 80 frivillige til at hjælpe i løbet af weekenden! 
 
Turneringen i år havde igen tiltrukket flere landsholdspillere og fra Hammel Golf Klub deltog Mathilde 
Brogens for første gang. Efter en semifinaleplads i putteturneringen og god prøverunde fredag i dejligt stille 
vejr var optimismen derfor intakt da der blev teet ud 7.30 lørdag morgen. Men lørdag var det fine vejr gemt 
godt væk og spillerne blev mødt med regn og en vestenvind på små 15 m/s. Dette holdt sammen med at 
green stimpmeter var 10,5, gjorde at der var udfordringer nok for alle. 
 
Bedst til at tæmme vinden lørdag var Louise Dahl fra Værebro Golfklub, som kom ind med et forspring til 
nærmeste forfølger på 1 slag og på en delt 3. plads var Mathilde også kommet i ly i klubhuset, 3 slag efter 
Louise og lige netop ikke i førerbolden. Søndagen var tør men vestenvinden var stadig en faktor der skulle 
regnes med i finalerunden, nu dog kun 12-13 m/s. Efter at der lørdag havde været live opdatering på hvert 3. 
hul fik den lige et nøk mere søndag og her var der nu opdatering efter hvert hul, så var det bare med at have 
strøm nok på mobilen.  Mathilde vidste at der skulle holdes bedre sammen på spillet hvis der skulle være 
nogen chance for topplacering. Dette gik dog ikke helt efter planen, b.la. betød en tur i vandet på 6. hul at 
Louise nu pludselig havde 5 slag ned til Mathilde som nu var delt to’er med Cecillie fra Gyttegård og Julie fra 
Viborg. Bagni, kaldet Sletten, er meget åben og her kan der virkelig vendes op og ned på en runde når der 
spilles slagspil. Dette fandt Louise ud af på den hårde måde da hun inden hul 16 havde smidt 4 af de 5 slags 
forspring hun havde til Mathilde. Desværre røg Mathilde i vandet på 16. og var nu igen 3 slag efter. Hul 17 
der spillede som det sværeste hele weekenden gav dog par, mens Louise var i vandet og fik en dobbelt. 
Mathilde 1 slag efter inden hul 18, spændingen var intakt. Hul 18 er et par 3 hul på 150 meter lige ind i 
vestenvinden, Mathilde havde holet sit 4 meter birdieput og var i klubhuset. Herfra kunne hun nu se 
førerbolden nærme sig. Efter et perfekt bunkerslag fra Louise havde hun nu et ca. 75 cm put for at 
fremtvinge omspil. Den tog hulkanten om trillede endnu længere væk og hun måtte nøjes med en dobbelt og 
en rutchetur fra 1. til 4 pladsen på et hul, så tæt var det!  
 
Mathilde fra HGK kunne således sent søndag, modtage trofæet og præmie for 1. pladsen.  
 
Stort tillykke fra Hammel Golfklub. 
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Hammel Golf Klub 
 

Hammel Hajerne 
 
Golfzilla på besøg i Hammel Golf Klub – og besøg af ”Verdens Pressen” – Både MidtjyllandsAvis og 
Lokalavisen Favrskov bragte artikler om besøget af GolfZilla. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den kæmpestore, grønne oppustelige ”GolfZilla” kunne ses langt væk forleden på banerne ved Hammel Golf 
Klub, og selvom børnene umiddelbart stod og kastede med hockeykugler og tennisbolde efter dyrets mund, 
så er der en dybere mening med legen. 
 
Dansk Golf Union vil have fat i flere golfspillere, og de må gerne være helt ned til fireårs alderen. 
Christian Møller fra Dansk Golf Union fortæller, at sporten har været alt for dårlig til at sælge spillet til de helt 
unge. 
Vi har ganske enkelt ikke været i øjenhøjde med børnene. Golf er også en børnesport, men det har vi været 
for dårlige til at fortælle siger han og fortsætter. 
 
Folk her et meget bestemt billede af ”rigtig” golf, som det foregår på de kendte baner. Men golf er så meget 
mere end det. Desuden har vi haft for lidt fokus på at få trænere, der ved noget om børnegolf. 
 
Derfor er Christian Møller nu på turné med golfzillaen til 10 klubber rundt i landet, og torsdag de 20. juni var 
GolfZilla på besøg i Hammel. 
 
Og Hammel Hajerne, som klubbens juniorafdeling kalder sig, tog godt i mod. Omkring 30 børn mødte op for 
at prøve hvad golf også er. 
 
Mikael Andersen Arenbrandt er far til Frederik på syv år, og han stod for arrangementet som repræsentant 
for HGK. Selv har han spillet golf i tre år, og der er ret naturligt for at tage sønnen med. Jeg syntes at han 
skal have en sportsgren eller to. Både e individuel og en holdsport. Derfor han lige nu også til håndbold, 
fodbold, tennis og golf, siger Mikael. 
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Hammel Golf Klub 
 

Adspurgt svarer Frederik kort, at det sjoveste indtil nu er fodbold, men golf er også OK. 
 
I Hammel Hajerne er de to yngste medlemmer kun fire år, så forestillingen om at golf kun er for voksne, der 
traver mange kilometer rundt er helt forkert. 
 
Vi laver også specielle baner til børnene. F.eks. har i en krokodille og en haj, og slår boldene derhen, tager 
henholdsvis krokodillen og hajen et ben, og en arm, så børnene bliver udfordret til at stå på et ben, eller kun 
må bruge en arm, siger Mikael Andersen Arenbrandt, og fremhæver, at fordi golf indeholder 
handicapsystemet, så er sporten god til at samle folk. Hele familien kan spille mod hinanden. 
 
Forskellige udfordringer 
Og der var da heller ikke caddier, eller golfvogne at se på børnebanerne i Hammel 
 
Her varmede børnene blandt op ved at blive spændt fast to og to på et par ski. Så var udfordringen at 
samarbejde, så de kunne ”gå” i mål. 
 
Selvom Christian Møller er udsendt fra Dansk Golf Union, så er det også med en opfordring til klubberne. 
 
Vi er langt fra i mål med at få alle klubberne til at interessere sig for børnene. Sporten mangler medlemmer, 
men det kræver, at de frivillige gider og kan løfte opgaven med at gøre børnene interesserede, med det er 
rigtigt godt her i Hammel, siger han. 
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Spil med Dag 
Lørdag den 24. august åbner vi dørene for alle interesserede og du er velkommen til at komme og prøve om 
golf er noget for dig.  
 
Vores program for dagen: 
Kl. 09:00 Introduktion til golfen og udlevering af låneudstyr 
Kl.10:00 ”Spil med Dag” golf match på 18-hulsbane – (par match) 
Kl. 13:30 ca. Fælles frokost i Café 19 
 
Golf er sjovt og godt for både krop og sjæl. Så kom og spil med den 24. august. 
 
Tilmelding til info@hammelgolfklub.dk eller på 8696 1819 august kl. 12:00 
 
Det er gratis at deltage og vi stiller udstyr til rådighed på dagen. 
 
Hvad skal jeg tage på? 
Golfspillere bliver ofte vist i bukser med fold og ternet sweaters. Det er du naturligvis velkommen til at møde 
op i. Det er dog slet ikke nødvendigt, og efterhånden en sjældenhed på de danske golfbaner. Kom bare i tøj, 
du kan bevæge dig i og fornuftige sko – og masser af godt humør. 
 
Klubben stiller udstyr til rådighed for dig på dagen, og du lærer hurtigt hvad du vil få brug for, når du først er 
bidt af sporten. For vi tror, at golf bliver din livslange kærlighed. 
 
Inviter din ven, familie, kollega eller ? til en sjov og hyggelig dag i Hammel Golf Klub. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Putting Green m.m. 
 
Vi oplever at medlemmer bruger puttinggreen til at træne chip! Det er ikke optimalt, da der samtidig står 
andre medlemmer der øver putting. 
 
Hvis man vil øve indspil til green og chip, henviser vi venligst til de to øveområder ved drivingrange. En lige 
til venstre for udslagsstederne, og den anden øverst til venstre på driving range. 
 
Og når vi nu lige er fremme med løftet pegefinger –  
husk når du er rundt på banen, og slår ud fra teestederne,  
så smid den knækkede tee i beholderen. Ét medlem har i  
dag samlet 90 knækkede tee op på sin runde. 
 
Please ryd op efter dig selv. 
 

 

 

mailto:info@hammelgolfklub.dk
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Nyhed for Golfspillere 
 
Den tidligere Europa Tour spiller, Andreas Hartø og mangeårige ECCO Tour arrangør, Brian Vester står bag 
årets sjoveste og mest sociale golfturnering. Vi Elsker Golf på Enjoy Resorts fra 12. – 15. september på 
Rømø er for ALLE, der elsker golf. Her har arrangørerne skruet op for indholdet og gevaldigt ned for prisen. 
 
Tanken bag Vi Elsker Golf er at lave en social golfturnering for helt almindelige danske golfspillere – uanset 
niveau. Jeg har altid syntes, at den almindelige golfspiller er lidt overset, når der laves arrangementer. Ofte 
er fokus på erhvervslivet, og priserne meget høje, eller også deltager man kun i turneringer i sin egen klub. 
Det vil vi gerne gøre op med, så alle danske golfspillere, der “elsker golf”, kan få sig en stor oplevelse på 
udebane, siger Andreas Hartø. 
 
Prisen skal altså være rigtig, og indholdet skal være fantastisk, og det er også tilfældet ved Vi Elsker Golf på 
Enjoy Resorts. 
 
Man får rigtigt meget for pengene, og Enjoy Resorts har strakt sig langt for at bakke op om vores visioner. 
Der er overnatning, golf, spa, spisning og underholdning med i prisen, og jeg synes, der er virkelig meget 
”Value for Money”, slutter Hartø. 
 
Som deltager ved Vi Elsker Golf på Enjoy Resorts, får man tre golf-matcher. Fredag afvikles en 
holdturnering, lørdag er der Bestball/Fourball og søndag spiller spilles en Texas Scramble. 
 
På den måde får alle en frisk start hver dag, og gennem de forskellige formater tror vi også på, at vi rammer 
den perfekte stemning. Fokus er 100 % på at alle skal hygge sig og have nogle gode dage. Hvorvidt man 
vinder på golfbanen bør være sekundært, for det er mindst lige så vigtigt, at man hygger sig alle de timer, 
hvor man ikke spiller golf. Fuldstændig ligesom når man tager med vennerne på andre golfture rundt i landet, 
forklarer Brian Vester, der i syv år har stået bag professionelle golfturneringer på ECCO Touren. 
 
Vi Elsker Golf på Enjoy Resorts fra 12. – 15. september er oplagt for små og store grupper, men også for 
både private par og for erhvervs-hold.. Med andre ord for ALLE der elsker golf. 
 
Jeg glæder mig helt vildt til at prøve det her koncept. Jeg ved, at deltagerne kommer til at få nogle 
fantastiske dage, og at stemningen bliver helt unik. Og selvom det sociale er i højsædet, så skal der nok 
være 100 % styr på alt, hvad der har med golfen at gøre. Så meget har Flemming Astrup da lært mig, griner 
Vester. 
 
Du kan læse mere om dette nye spændende tiltag i Golf Danmark – og tilmelde dig på 
https://golfpeople.dk/vi-elsker-golf/ 
  
BEMÆRK – Ved tilmelding inden 1. august får du gratis Wilson cap og handske 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://golfpeople.dk/vi-elsker-golf/
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HUSK Tilmelding til de to næste HGK Klubturneringer: 
 
Lørdag den 3. august afholder Dameklubben i samarbejde med Kræftens Bekæmpelse PINK CUP 2019 
 
Hver 9. danske kvinde rammes af brystkræft, der er den hyppigste kræftsygdom hos kvinder. Derfor 
har Kræftens Bekæmpelse siden 2003 arrangeret den landssækkende golfturnering for kvinder Pink Cup - 
en 18-hullers stableford-turnering, hvor der spilles for kampen mod brystkræft. 
 
Pink Cup adskiller sig fra andre turneringer ved, at det  
ikke udelukkende er det spillemæssige resultat, der er  
afgørende for placeringen. Det er nemlig først og fremmest  
det indsamlede beløb til brystkræftsagen, der tæller. 
 
Turneringen afsluttes med en landsfinale, hvor 40 klubber  
dyster om turneringens vandrepokal og flotte præmier  
fra turneringes sponsorer. 
 
Alle HGK Klubmedlemmer kan tilmelde sig  
PINK CUP 2019 – både drenge og piger! 
 
 
 
 
 
Søndag den 4. august afvikles den traditionsrige ”DIN TØJMAND Turnering” 
 
VELKOMMEN TIL DIN TØJMAND I HAMMEL 
Butikken DIN TØJMAND Centrum Tøj, ligger Torvegade 5a på Torvet bag Superbrugsen. Butikken startede i 
september 1998. 

Vi er en butik med et kompetent personale med mange års erfaring, og vi sætter en ære i at yde 
en professionel og personlig service. Vi ønsker at give vores kunder en god oplevelse ved hvert besøg og 
står altid klar til at vejlede dig. 

Vi tilbyder et godt og bredt udvalg af DIN TØJMANDs egne mærker samt øvrige, velkendte brands, så du 
forhåbentlig kan finde lige det, du søger - hver gang. 

Har du brug for specifik hjælp eller service, så henvend dig til vort personale. Vi vil gøre vort bedste for at 
efterkomme dine ønsker. 

 

 

 

 

 

 

 

God Sommer til alle HGK Medlemmer.  

Husk vi har Sommergreenfee hvis du skal have gæst  

med til en runde på vores dejlig bane 

 

 

 

 


